

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2014년도 본예산 일반회계 건설과

부서: 건설과
정책: 지역개발
단위: 건설행정 추진

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|---|------------|------------|------------|
| 건설과 | 13,908,008 | 20,055,458 | △6,147,450 |
| 국 | 4,900 | | |
| 광 | 6,492,000 | | |
| 분 | 5,265 | | |
| 도 | 931,643 | | |
| 군 | 6,474,200 | | |
| 지역개발 | 3,091,431 | 6,012,648 | △2,921,217 |
| 도 | 188,364 | | |
| 군 | 2,903,067 | | |
| 건설행정 추진 | 472,197 | 557,523 | △85,326 |
| 도 | 5,364 | | |
| 군 | 466,833 | | |
| 건설행정 지원 | 141,936 | 234,599 | △92,663 |
| 201 일반운영비 | 3,000 | 3,000 | 0 |
| 02 공공운영비 | 3,000 | 3,000 | 0 |
| ○계시대 및 승강장 유지보수 500,000원*6회 | 3,000 | | |
| 202 여비 | 8,000 | 8,000 | 0 |
| 01 국내여비 | 8,000 | 8,000 | 0 |
| ○건설업무추진 및 불법광고물정비 | 8,000 | | |
| 401 시설비및부대비 | 130,936 | 223,599 | △92,663 |
| 01 시설비 | 130,000 | 222,000 | △92,000 |
| ○간이버스 승강장 설치 12,000,000원*5개소 | 60,000 | | |
| ○간이버스 승강장 보수 2,000,000원*7읍면 | 14,000 | | |
| ○현수막계시대 설치 14,000,000원*4개소 | 56,000 | | |
| 03 시설부대비 | 936 | 1,599 | △663 |
| ○간이버스 승강장 및 현수막 계시대 사업 부대비 130,000,000원*0.72% | 936 | | |
| 버스승강장 태양광 조명시설 | 13,200 | 13,200 | 0 |
| 도 | 3,960 | | |
| 군 | 9,240 | | |
| 401 시설비및부대비 | 13,200 | 13,200 | 0 |
| 도 | 3,960 | | |
| 군 | 9,240 | | |
| 01 시설비 | 13,200 | 13,200 | 0 |
| ○버스승강장 태양광 조명시설 2,200,000원*6개소 | 13,200 | | |
| 도 | 3,960 | | |
| 군 | 9,240 | | |
| 도로 유지관리 | 311,957 | 304,620 | 7,337 |
| 101 인건비 | 8,507 | 37,811 | △29,304 |
| 04 기간제근로자등보수 | 8,507 | 37,811 | △29,304 |
| ○교통량(군도)조사 인건비 41,700원*14노선*3명*2일 | 3,503 | | |

부서: 건설과
 정책: 지역개발
 단위: 건설행정 추진

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|--|---------|------------|--------|
| ○주요도로변 풀베기 41,700원*6개노선*5일*4명 | 5,004 | | |
| 201 일반운영비 | 170,470 | 109,729 | 60,741 |
| 01 사무관리비 | 52,079 | 19,829 | 32,250 |
| ○설해대책 비상근무 급량비 7,000원*21명*45일 | 6,615 | | |
| ○설해대책 모래주머니 및 끈 구입 350원*10,000매 | 3,500 | | |
| ○덤프차량 임차료 4,000,000원*2대*4월 | 32,000 | | |
| ○도로보수공사 안내 입간판 제작 100,000원*10종 | 1,000 | | |
| ○도로정비용 소모품 구입 | 1,864 | | |
| ○도로관리사무소 소모품 구입 | 1,000 | | |
| ○예초기 날 구입 18,000원*100개 | 1,800 | | |
| ○다목적정비차량 제초기 날 구입 | 1,600 | | |
| ○굴삭기 제초기 날 구입 | 1,600 | | |
| ○기계톱날 구입 50,000원*10개 | 500 | | |
| ○고지용 톱날 구입 35,000원*10개 | 350 | | |
| ○도로정비용 차량 및 장비 정기 점검 수수료 | 250 | | |
| 02 공공운영비 | 118,391 | 89,900 | 28,491 |
| ○살포기 도색 습염식 1,500,000원*2대 | 3,000 | | |
| ○제초기 및 기계톱 유류 구입 2,039원*50ℓ *6월*3대 | 1,836 | | |
| ○유류대 | 85,439 | | |
| － 덤프 1,758원*500ℓ *12월*2대 | 21,096 | | |
| － 굴삭기 1,758원*750ℓ *12월*1대 | 15,822 | | |
| － 소형화물 1,758원*250ℓ *12월*2대 | 10,548 | | |
| － 덤프(임대) 1,758원*2,700ℓ *4월*2대 | 37,973 | | |
| ○보험료 | 100 | | |
| － 굴삭기 | 100 | | |
| ○수리비 | 7,000 | | |
| － 덤프트럭 1,000,000원*2대 | 2,000 | | |
| － 소형화물 1,250,000원*2대 | 2,500 | | |
| － 굴삭기 2,500,000원*1대 | 2,500 | | |
| ○타이어교체 | 15,000 | | |
| － 덤프 4,500,000원*2대 | 9,000 | | |
| － 굴삭기 4,000,000원*1대 | 4,000 | | |
| － 소형화물 1,000,000원*2대 | 2,000 | | |
| ○도로정비 및 설해대책장비 유류대 1,965원*20ℓ *120일 | 4,716 | | |
| ○도로정비 및 설해대책장비 유지보수 | 300 | | |
| ○도로정비차량 정비 | 1,000 | | |
| 206 재료비 | 101,480 | 101,480 | 0 |

부서: 건설과
 정책: 지역개발
 단위: 건설행정 추진

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|--|-----------|------------|------------|
| 01 | 재료비 | 101,480 | 101,480 | 0 |
| | ○설해대책 영화칼슘 360,000원*180톤 | 64,800 | | |
| | ○설해대책소금 180,000원*190톤 | 34,200 | | |
| | ○도로 유지보수 록크하드 | 1,200 | | |
| | ○교량 교명주, 방호벽 도색용 재료 | 1,280 | | |
| 301 | 일반보상금 | 3,000 | 3,000 | 0 |
| 11 | 기타보상금 | 3,000 | 3,000 | 0 |
| | ○제설작업 유류대 보상 | 3,000 | | |
| 401 | 시설비및부대비 | 28,500 | 51,000 | △22,500 |
| 01 | 시설비 | 28,500 | 51,000 | △22,500 |
| | ○도로표지판 설치 | 8,000 | | |
| | ○도로표지판 보수 3,000,000원*3식 | 9,000 | | |
| | ○과속방지턱 설치 2,875,000원*4개소 | 11,500 | | |
| 국공유 재산 관리 | | 3,700 | 3,700 | 0 |
| 201 | 일반운영비 | 3,700 | 3,700 | 0 |
| 01 | 사무관리비 | 3,700 | 3,700 | 0 |
| | ○분할측량 80,000원*20필지 | 1,600 | | |
| | ○촉탁 15,000원*60필지 | 900 | | |
| | ○국공유재산관리 사무용품비 | 1,200 | | |
| 지방도 교통량 조사 | | 1,404 | 1,404 | 0 |
| | 도 | 1,404 | | |
| 101 | 인건비 | 1,404 | 1,404 | 0 |
| | 도 | 1,404 | | |
| 04 | 기간제근로자등보수 | 1,404 | 1,404 | 0 |
| | ○교통량조사 및 집계원인건비(지방도) 39,000원*6개노선*2일*3명 | 1,404 | | |
| | 도 | 1,404 | | |
| 도시기반 | | 1,069,101 | 2,618,395 | △1,549,294 |
| 도시관리계획사업 | | 22,950 | 21,510 | 1,440 |
| 201 | 일반운영비 | 18,950 | 17,510 | 1,440 |
| 01 | 사무관리비 | 18,950 | 17,510 | 1,440 |
| | ○도시계획업무 사무용품비 200,000원*4회 | 800 | | |
| | ○레이저프린터 소모품 구입 400,000원*4회 | 1,600 | | |
| | ○도시관리계획입안 주민공람 신문공고료 1,500,000원*2개사*4회 | 12,000 | | |
| | ○군계획위원회 위원 수당 | 4,550 | | |
| | － 군계획위원회 참석수당 150,000원*7명*3회 | 3,150 | | |
| | － 군계획위원회 분과위원회 심사수당 70,000원*4명*5회 | 1,400 | | |
| 202 | 여비 | 4,000 | 4,000 | 0 |

부서: 건설과
 정책: 지역개발
 단위: 도시기반

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|---|---|------------|---------|
| 01 국내여비 ○군계획 업무 추진 | 4,000 4,000 | 4,000 | 0 |
| 노하유원지 관리 | 6,915 | 5,670 | 1,245 |
| 101 인건비 | 4,671 | 3,510 | 1,161 |
| 04 기간제근로자등보수 ○노하유원지 관리 기간제근로자 보수 - 유원지주변 환경정비 인부사역 41,700원*2명*56일 | 4,671 4,671 4,671 | 3,510 | 1,161 |
| 201 일반운영비 | 2,244 | 2,160 | 84 |
| 02 공공운영비 ○노하유원지 시설물 유지보수 100,000원*12월 ○ 노하유원지 전기요금 45,000원*12월 ○ 노하유원지 상수도요금 42,000원*12월 | 2,244 1,200 540 504 | 2,160 | 84 |
| 장수 소공원 관리 | 20,596 | 21,280 | △684 |
| 101 인건비 | 4,004 | 4,680 | △676 |
| 04 기간제근로자등보수 ○장수소공원 관리 기간제근로자 보수 - 소공원주변 환경정비 인부사역 41,700원*2명*48일 | 4,004 4,004 4,004 | 4,680 | △676 |
| 201 일반운영비 | 16,592 | 16,600 | △8 |
| 02 공공운영비 ○장수 소공원 분수대 청소 및 유지보수 ○장수 소공원 전기요금 439,000원*12월 ○장수 소공원 상수도요금 27,000원*12월 ○소나무관리 50,000원*2회*100주 | 16,592 1,000 5,268 324 10,000 | 16,600 | △8 |
| 번암 노단로개설공사 | 700,000 | 400,000 | 300,000 |
| 401 시설비및부대비 | 700,000 | 400,000 | 300,000 |
| 01 시설비 ○노단로 개설공사 | 695,275 695,275 | 400,000 | 295,275 |
| 03 시설부대비 ○노단로 개설공사 시설부대비 700,000,000원*0.675% | 4,725 4,725 | 0 | 4,725 |
| 회전교차로~시장 연결도로 개설공사 | 302,160 | 0 | 302,160 |
| 401 시설비및부대비 | 302,160 | 0 | 302,160 |
| 01 시설비 ○회전교차로~시장 연결도로 개설공사 | 300,000 300,000 | 0 | 300,000 |
| 03 시설부대비 ○회전교차로~시장 연결도로 개설공사 시설부대 비 300,000,000원*0.72% | 2,160 2,160 | 0 | 2,160 |
| 특산물지원센터 관리 | 16,480 | 0 | 16,480 |

부서: 건설과
 정책: 지역개발
 단위: 도시기반

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|---------------------------------|-----------|------------|------------|
| | 201 일반운영비 | 16,480 | 0 | 16,480 |
| | 02 공공운영비 | 16,480 | 0 | 16,480 |
| | ○특산물지원센터 공용 전기요금 40,000원*12월 | 480 | | |
| | ○시설물 유지보수 | 16,000 | | |
| | 지역개발사업 | 1,492,512 | 2,800,946 | △1,308,434 |
| | 도 | 183,000 | | |
| | 군 | 1,309,512 | | |
| | 소규모 지역개발사업 | 379,268 | 1,618,576 | △1,239,308 |
| | 401 시설비및부대비 | 362,268 | 1,579,576 | △1,217,308 |
| | 01 시설비 | 360,000 | 1,570,000 | △1,210,000 |
| | ○장수읍 | 70,000 | | |
| | - 음선마을안 배수로 정비 | 20,000 | | |
| | - 하리마을 배수로 정비 | 15,000 | | |
| | - 두산마을위 용배수로 정비 | 20,000 | | |
| | - 식천마을안 배수로 정비 | 15,000 | | |
| | ○산서면 | 34,000 | | |
| | - 대창마을 배수개선 | 7,000 | | |
| | - 동고마을안 배수개선 | 10,000 | | |
| | - 마평마을 농로포장 | 17,000 | | |
| | ○번암면 | 50,000 | | |
| | - 상교마을 다이크 설치 | 8,000 | | |
| | - 신기마을 참고앞 광장포장 | 14,000 | | |
| | - 만항마을 배수로 정비 | 20,000 | | |
| | - 수척마을 안길 용배수로 정비 | 8,000 | | |
| | ○장계면 | 50,000 | | |
| | - 신기마을 농로포장 | 20,000 | | |
| | - 북동마을 도수로 설치 | 20,000 | | |
| | - 호덕마을 도수로 설치 | 10,000 | | |
| | ○천천면 | 66,000 | | |
| | - 중동마을 배수로 및 포장 | 17,000 | | |
| | - 고금마을 배수로 정비 | 18,000 | | |
| | - 용신 뒷들 농로포장 및 부연농로포장 | 31,000 | | |
| | ○계남면 | 50,000 | | |
| | - 사곡마을안길 배수시설 정비 | 10,000 | | |
| | - 난평 솔외골 농로포장 | 26,000 | | |
| | - 오리골배수로정비 | 14,000 | | |
| | ○계북면 | 40,000 | | |
| | - 매계 웃맏골 배수로 설치 | 10,000 | | |
| | - 외림솔재배수로 설치 | 10,000 | | |
| | - 압곡뒷길 농로포장 | 10,000 | | |
| | - 백암 지마재 농로포장 | 10,000 | | |

부서: 건설과
 정책: 지역개발
 단위: 지역개발사업

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|---------------------------------------|---------|------------|---------|
| 03 시설부대비 | 2,268 | 9,576 | △7,308 |
| ○소규모 지역개발사업 부대비 360,000,000원*0.63% | 2,268 | | |
| 402 민간자본이전 | 17,000 | 39,000 | △22,000 |
| 01 민간자본보조 | 17,000 | 39,000 | △22,000 |
| ○장계 원오동마을 창고보수 1식 | 10,000 | | |
| ○산서 용전마을회관 보수 | 7,000 | | |
| 소규모 지역발전사업 | 923,784 | 475,687 | 448,097 |
| 401 시설비및부대비 | 923,784 | 475,687 | 448,097 |
| 01 시설비 | 918,000 | 472,000 | 446,000 |
| ○하중마을안 배수로정비공사 | 10,000 | | |
| ○신리마을위 포장및 석축공사 | 10,000 | | |
| ○대리중버들 배수로정비공사 | 14,000 | | |
| ○동촌살구정들 농로포장공사 | 10,000 | | |
| ○와동마을옆 농로보수공사 | 10,000 | | |
| ○개정높은들 배수로정비공사 | 10,000 | | |
| ○송계 작은막골 농로포장공사 | 10,000 | | |
| ○수분 선바위들 농로포장공사 | 10,000 | | |
| ○구락마을 앞 배수로 정비공사 | 8,000 | | |
| ○용계앞들 배수로 정비공사 | 10,000 | | |
| ○원개정 고랑들 석축설치공사 | 10,000 | | |
| ○송천 새골 배수로 정비공사 | 8,000 | | |
| ○노하 용배수로 정비공사 | 10,000 | | |
| ○하평 기안들 수로정비공사 | 10,000 | | |
| ○용계 밭도뜰 수로정비공사 | 7,000 | | |
| ○식천 우데미뜰 농로포장공사 | 10,000 | | |
| ○서원회관앞들 용수로 설치공사 | 15,000 | | |
| ○왕곡 반곡앞들 용수로 설치공사 | 10,000 | | |
| ○신기 안길 배수로 정비공사 | 7,000 | | |
| ○당가 당골 안길배수로 정비공사 | 7,000 | | |
| ○신등 등동뜸 안길배수로 정비공사 | 7,000 | | |
| ○대창 월구리 배수로 정비공사 | 25,000 | | |
| ○신월 용수로 송상 및 포장공사 | 6,000 | | |
| ○월호앞들 배수로 정비공사 | 15,000 | | |
| ○봉정 정풍이농로 배수로 정비공사 | 13,000 | | |
| ○성재 전버들 농로포장공사 | 13,000 | | |
| ○신월새까끔산 농로포장공사 | 10,000 | | |
| ○수척 농로포장공사 | 5,500 | | |
| ○수척 소하천 기초보강공사 | 3,000 | | |
| ○원대론 마을앞 농로포장공사 | 10,000 | | |
| ○원대론 제각앞뜰 배수로정비공사 | 9,000 | | |

부서: 건설과
 정책: 지역개발
 단위: 지역개발사업

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|--------|------------|------|
| ○하노단 배수로정비공사 | 10,000 | | |
| ○원노단 농로포장 및 배수로덮개설치공사 | 4,000 | | |
| ○만항 배수로및 농로포장공사 | 20,000 | | |
| ○성암읍지틀 농로포장공사 | 11,000 | | |
| ○성암 장랫길 농로포장공사 | 6,600 | | |
| ○두동 석축설치공사 | 10,000 | | |
| ○견천 뒫골 농로포장 | 14,500 | | |
| ○견천 마을길 포장공사 | 3,300 | | |
| ○상동 벌맥이 석축설치공사 | 10,000 | | |
| ○죽산 마을길 포장공사 | 13,100 | | |
| ○원사암 도장골 농로포장공사 | 11,000 | | |
| ○상북 농로포장공사 | 5,500 | | |
| ○금천 마을안길 포장공사 | 4,500 | | |
| ○주촌마을 위 농로포장공사 | 10,000 | | |
| ○원금곡마을 농로 및 배수로 정비공사 | 15,000 | | |
| ○도장마을 위 농로보수공사 | 10,000 | | |
| ○장계 심터보수 및 주변정비공사 | 8,000 | | |
| ○위동 오로숲 옆 농로포장공사 | 10,000 | | |
| ○침동 농공단지 위 배수로 설치공사 | 7,000 | | |
| ○도장마을 안길 보수공사 | 40,000 | | |
| ○주촌 농로포장공사 | 10,000 | | |
| ○평지 농로포장공사 | 13,000 | | |
| ○성곡진입로 포장공사 | 20,000 | | |
| ○탑동마을 안 배수로 설치공사 | 10,000 | | |
| ○동동 체육공원 뒤 농로포장공사 | 19,000 | | |
| ○평지 수무지골 배수로 설치공사 | 20,000 | | |
| ○원오동 숲 농로포장공사 | 20,000 | | |
| ○조신배수로 설치공사 | 10,000 | | |
| ○상리 윗들 배수로 설치공사 | 14,000 | | |
| ○광산마을 안길보수공사 | 3,000 | | |
| ○쌍암 갈마기들 농로포장공사 | 10,000 | | |
| ○춘동 농로포장공사 | 6,000 | | |
| ○구상골 진입로 보수공사 | 10,000 | | |
| ○춘송 배수로 설치공사 | 10,000 | | |
| ○운곡마을 농로포장 | 20,000 | | |
| ○갈평마을 용배수로 설치공사 | 10,000 | | |
| ○원호덕 덧골 배수로 설치공사 | 10,000 | | |
| ○침령(동정대) 아스콘 덧씩우기공사 | 20,000 | | |
| ○고정마을 서당골 농로포장공사 | 20,000 | | |
| ○덕곡마을 진입로 확포장공사 | 8,000 | | |
| ○평지 두덕들 농로포장공사 | 8,000 | | |
| ○명동청량골 배수로 설치공사 | 10,000 | | |

부서: 건설과
 정책: 지역개발
 단위: 지역개발사업

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|--|-----------|------------|-------------|
| ○계남 | 30,000 | | |
| - 평지 농로포장 | 10,000 | | |
| 도 | 10,000 | | |
| - 화산 가드레일 설치 | 10,000 | | |
| 도 | 10,000 | | |
| - 농원 농로포장 | 10,000 | | |
| 도 | 10,000 | | |
| ○계북면 | 25,000 | | |
| - 내림 농로포장 | 10,000 | | |
| 도 | 10,000 | | |
| - 양악 농로포장 | 10,000 | | |
| 도 | 10,000 | | |
| - 어전 농로포장 및 배수로 | 5,000 | | |
| 도 | 5,000 | | |
| 주민편익시설 확충 | 6,460 | 17,400 | △ 10,940 |
| 201 일반운영비 | 5,460 | 16,400 | △ 10,940 |
| 01 사무관리비 | 5,460 | 16,400 | △ 10,940 |
| ○합동사무직원 급량비 7,000원*10명*30일 | 2,100 | | |
| ○소프트웨어 유지관리비 | 800 | | |
| ○설계도서 | 760 | | |
| ○광파기 교정 검사비 | 300 | | |
| ○플로터소모품 | 1,500 | | |
| 202 여비 | 1,000 | 1,000 | 0 |
| 01 국내여비 | 1,000 | 1,000 | 0 |
| ○지역개발사업 추진 | 1,000 | | |
| 도로시설 관리 | 57,621 | 35,784 | 21,837 |
| 관광순환도로 관리 | 57,621 | 35,784 | 21,837 |
| 201 일반운영비 | 57,621 | 35,784 | 21,837 |
| 01 사무관리비 | 3,240 | 0 | 3,240 |
| ○터널 전기안전대행 수수료 270,000원*12월 | 3,240 | | |
| 02 공공운영비 | 54,381 | 35,784 | 18,597 |
| ○전기요금 2,948,000원*12월 | 35,376 | | |
| ○전화요금 | 1,680 | | |
| - 터널 일반전화요금 10,000원*12월 | 120 | | |
| - 전용회선 전화요금 130,000*12월 | 1,560 | | |
| ○터널유지관리 및 수리 | 17,325 | | |
| - 장안터널 | 2,915 | | |
| - 가재터널 | 11,550 | | |
| - 당재터널 | 2,860 | | |
| 도로시설 관리 | 1,941,662 | 3,594,174 | △ 1,652,512 |
| 군도·농어촌 도로 | 1,837,488 | 3,490,000 | △ 1,652,512 |

부서: 건설과
 정책: 도로시설 관리
 단위: 군도·농어촌 도로

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|--|-----------|------------|------------|
| 군도·농어촌도로 확포장 | 1,033,708 | 3,000,000 | △1,966,292 |
| 401 시설비및부대비 | 1,033,708 | 3,000,000 | △1,966,292 |
| 01 시설비 | 1,030,000 | 2,990,280 | △1,960,280 |
| ○군도·농어촌도로 확포장 | 1,030,000 | | |
| - 판둔~승마도로간 확포장공사 | 480,000 | | |
| - 죽림~동화댐간 연결도로 개설공사 | 400,000 | | |
| - 장수승마장재포장및군도보수공사 | 150,000 | | |
| 03 시설부대비 | 3,708 | 9,720 | △6,012 |
| ○군도·농어촌도로 확포장사업 부대비 1,030,000,000원*0.36% | 3,708 | | |
| 양약재해위험교량재가설 | 603,780 | 0 | 603,780 |
| 401 시설비및부대비 | 603,780 | 0 | 603,780 |
| 01 시설비 | 600,000 | 0 | 600,000 |
| ○양약 재해위험교량 재가설공사 | 600,000 | | |
| 03 시설부대비 | 3,780 | 0 | 3,780 |
| ○양약 재해위험교량 재가설공사 시설부대비 600,000,000원*0.63% | 3,780 | | |
| 토목동진입로 확포장 공사 | 200,000 | 0 | 200,000 |
| 401 시설비및부대비 | 200,000 | 0 | 200,000 |
| 01 시설비 | 200,000 | 0 | 200,000 |
| ○토목동 진입로 확포장 공사 | 200,000 | | |
| 지방도 관리 | 104,174 | 104,174 | 0 |
| 지방도 도로관리업무 추진 | 4,000 | 4,000 | 0 |
| 201 일반운영비 | 1,500 | 1,500 | 0 |
| 01 사무관리비 | 1,500 | 1,500 | 0 |
| ○군도·농어촌도로 사무관리비 | 1,500 | | |
| - 건설인 워크숍 교재 15,000원*80부 | 1,200 | | |
| - 건설인 워크숍 현수막 | 50 | | |
| - 건설인 워크숍 기타용품비 | 250 | | |
| 202 여비 | 2,500 | 2,500 | 0 |
| 01 국내여비 | 2,500 | 2,500 | 0 |
| ○지방도 도로관리 추진 | 2,500 | | |
| 군도 및 농어촌도로 유지관리 | 100,174 | 100,174 | 0 |
| 401 시설비및부대비 | 100,174 | 100,174 | 0 |
| 01 시설비 | 99,280 | 99,280 | 0 |
| ○군도 및 농어촌도로 유지관리 시설비 | 99,280 | | |
| 03 시설부대비 | 894 | 894 | 0 |
| ○군도 및 농어촌도로 유지관리 시설부대비 99,280,000원*0.90% | 894 | | |

부서: 건설과
 정책: 농촌생활 기반구축
 단위: 농업기반 정비

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|---------------------------------|---|------------|------------|
| 농촌생활 기반구축 | 8,609,646 | 10,238,137 | △1,628,491 |
| | 국 4,900 광 6,492,000 도 5,265 군 629,000 1,478,481 | | |
| 농업기반 정비 | 2,559,000 | 1,500,848 | 1,058,152 |
| | 광 1,844,000 도 359,000 군 356,000 | | |
| 기계화 경작로 확포장 | 2,059,000 | 400,000 | 1,659,000 |
| | 광 1,444,000 도 309,000 군 306,000 | | |
| 401 시설비및부대비 | 2,059,000 | 400,000 | 1,659,000 |
| | 광 1,444,000 도 309,000 군 306,000 | | |
| 01 시설비 | 2,056,000 | 397,120 | 1,658,880 |
| ○기계화경작로 확포장 | 2,056,000 | | |
| | 광 1,444,000 도 309,000 군 303,000 | | |
| 03 시설부대비 | 3,000 | 2,880 | 120 |
| ○기계화경작로 확포장 부대비 | 3,000 | | |
| 발기반 정비사업 | 500,000 | 500,000 | 0 |
| | 광 400,000 도 50,000 군 50,000 | | |
| 401 시설비및부대비 | 500,000 | 500,000 | 0 |
| | 광 400,000 도 50,000 군 50,000 | | |
| 01 시설비 | 496,400 | 496,400 | 0 |
| ○발기반정비사업 | 496,400 | | |
| | 광 400,000 도 50,000 군 46,400 | | |
| 03 시설부대비 | 3,600 | 3,600 | 0 |
| ○발기반정비사업 부대비 500,000,000원*0.72% | 3,600 | | |
| 농촌 생활환경 정비 | 5,988,352 | 8,341,612 | △2,353,260 |
| | 국 4,900 광 4,648,000 도 270,000 군 1,065,452 | | |
| 농업기반 일반운영 | 17,721 | 20,054 | △2,333 |

부서: 건설과
 정책: 농촌생활 기반구축
 단위: 농촌 생활환경 정비

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-------------------------|------------------|-----------|------------|------------|
| 201 일반운영비 | | 13,721 | 16,054 | △2,333 |
| 01 사무관리비 | | 5,992 | 6,694 | △702 |
| ○농업용수 수질검사 | 112,600원*40개소 | 4,504 | | |
| ○가로등 보수원 피복비 | 350,000원*3명 | 1,050 | | |
| ○물품운송대 | | 288 | | |
| ○도서구입비 | | 150 | | |
| 02 공공운영비 | | 7,729 | 9,360 | △1,631 |
| ○가로등 고소작업차 자동차세 및 정기검사비 | | 200 | | |
| ○가로등 고소작업차 유류대 | 1,758원*300대 *12월 | 6,329 | | |
| ○가로등 고소작업차 유지관리비 | | 1,200 | | |
| 202 여비 | | 4,000 | 4,000 | 0 |
| 01 국내여비 | | 4,000 | 4,000 | 0 |
| ○농업기반업무 추진 | | 2,000 | | |
| ○가로등보수여비 | | 2,000 | | |
| 가로등 관리 | | 137,731 | 169,148 | △31,417 |
| 201 일반운영비 | | 16,056 | 16,320 | △264 |
| 02 공공운영비 | | 16,056 | 16,320 | △264 |
| ○가로(보안)등 무선원격제어시스템 통신비 | 6,000원*223대*12월 | 16,056 | | |
| 206 재료비 | | 60,000 | 60,000 | 0 |
| 01 재료비 | | 60,000 | 60,000 | 0 |
| ○가로등 보수자재 구입 | | 60,000 | | |
| 401 시설비및부대비 | | 61,675 | 92,828 | △31,153 |
| 01 시설비 | | 61,000 | 92,000 | △31,000 |
| ○가로등 설치공사 | | 26,000 | | |
| ○가로등 정비사업 | | 35,000 | | |
| 03 시설부대비 | | 675 | 828 | △153 |
| ○가로등사업 부대비 | 75,000,000원*0.9% | 675 | | |
| 농촌생활환경정비 | | 1,952,000 | 350,000 | 1,602,000 |
| | 광 | 1,952,000 | | |
| 401 시설비및부대비 | | 1,952,000 | 350,000 | 1,602,000 |
| | 광 | 1,952,000 | | |
| 01 시설비 | | 1,952,000 | 347,480 | 1,604,520 |
| ○생활환경정비 | | 1,952,000 | | |
| | 광 | 1,952,000 | | |
| 농촌마을 종합개발사업 | | 3,851,000 | 7,447,510 | △3,596,510 |
| | 광 | 2,696,000 | | |
| | 도 | 270,000 | | |
| | 군 | 885,000 | | |
| 403 자치단체등자본이전 | | 3,851,000 | 7,447,510 | △3,596,510 |

부서: 건설과
 정책: 농촌생활 기반구축
 단위: 농촌 생활환경 정비

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|-------------------------|-----------|------------|------------|
| | 광 | 2,696,000 | | |
| | 도 | 270,000 | | |
| | 군 | 885,000 | | |
| 02 | 공기관등에대한대행사업비 | 3,851,000 | 7,447,510 | △3,596,510 |
| | ○육십령권역 권역단위종합정비사업(5년차) | 805,000 | | |
| | 광 | 564,000 | | |
| | 도 | 56,000 | | |
| | 군 | 185,000 | | |
| | ○팔공권역 권역단위종합정비사업(4년차) | 1,004,000 | | |
| | 광 | 703,000 | | |
| | 도 | 71,000 | | |
| | 군 | 230,000 | | |
| | ○유정권역 권역단위종합정비사업(3년차) | 1,334,000 | | |
| | 광 | 934,000 | | |
| | 도 | 93,000 | | |
| | 군 | 307,000 | | |
| | ○동화 권역단위종합정비사업(1년차) | 279,000 | | |
| | 광 | 195,000 | | |
| | 도 | 20,000 | | |
| | 군 | 64,000 | | |
| | ○장안산도깨비 권역단위종합정비사업(1년차) | 429,000 | | |
| | 광 | 300,000 | | |
| | 도 | 30,000 | | |
| | 군 | 99,000 | | |
| | 농촌마을종합개발사업 추진 | 25,000 | 50,000 | △25,000 |
| 403 | 자치단체등자본이전 | 25,000 | 50,000 | △25,000 |
| 02 | 공기관등에대한대행사업비 | 25,000 | 50,000 | △25,000 |
| | ○읍면소재정비사업 예비계획수립 | 25,000 | | |
| | 위임 국유재산 관리 개선지원 | 4,900 | 4,900 | 0 |
| | 국 | 4,900 | | |
| 201 | 일반운영비 | 4,500 | 4,500 | 0 |
| | 국 | 4,500 | | |
| 01 | 사무관리비 | 4,500 | 4,500 | 0 |
| | ○국유재산(농식품부) 실태조사 후속조치 | 4,500 | | |
| | 국 | 4,500 | | |
| 202 | 여비 | 400 | 400 | 0 |
| | 국 | 400 | | |
| 01 | 국내여비 | 400 | 400 | 0 |
| | ○국유재산 실태조사 업무추진 | 400 | | |
| | 국 | 400 | | |
| | 안정적 용수공급 | 62,294 | 395,677 | △333,383 |
| | 분 | 5,265 | | |
| | 군 | 57,029 | | |
| | 양수장 및 수리시설 정비보수 | 44,514 | 369,377 | △324,863 |
| 101 | 인건비 | 14,514 | 13,377 | 1,137 |

부서: 건설과
 정책: 농촌생활 기반구축
 단위: 안정적 용수공급

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|-----------------|---------|------------|---------|
| 04 기간제근로자등보수 | | 14,514 | 13,377 | 1,137 |
| ○저수지 유지관리 | | 14,514 | | |
| - 장수 | 41,700원*7개소*6명 | 1,752 | | |
| - 산서 | 41,700원*10개소*9명 | 3,753 | | |
| - 번암 | 41,700원*1개소*6명 | 251 | | |
| - 장계 | 41,700원*8개소*8명 | 2,669 | | |
| - 천천 | 41,700원*8개소*8명 | 2,669 | | |
| - 계남 | 41,700원*3개소*6명 | 751 | | |
| - 계북 | 41,700원*8개소*8명 | 2,669 | | |
| 401 시설비및부대비 | | 30,000 | 80,000 | △50,000 |
| 01 시설비 | | 30,000 | 80,000 | △50,000 |
| ○양수장 및 수리시설 정비보수 | | 30,000 | | |
| 수리계 유지관리 | | 10,530 | 11,700 | △1,170 |
| | 도 | 5,265 | | |
| | 군 | 5,265 | | |
| 307 민간이전 | | 10,530 | 11,700 | △1,170 |
| | 도 | 5,265 | | |
| | 군 | 5,265 | | |
| 02 민간경상보조금 | | 10,530 | 11,700 | △1,170 |
| ○수리계 유지관리 | | 10,530 | | |
| | 도 | 5,265 | | |
| | 군 | 5,265 | | |
| 한해장비 양수기 유지관리 | | 7,250 | 14,600 | △7,350 |
| 201 일반운영비 | | 7,250 | 14,600 | △7,350 |
| 02 공공운영비 | | 7,250 | 14,600 | △7,350 |
| ○한해장비 양수기 유지관리 | | 7,250 | | |
| - 장수읍 양수기 유지관리 | | 900 | | |
| - 산서면 양수기 유지관리 | | 700 | | |
| - 번암면 양수기 유지관리 | | 1,300 | | |
| - 장계면 양수기 유지관리 | | 800 | | |
| - 천천면 양수기 유지관리 | | 1,200 | | |
| - 계남면 양수기 유지관리 | | 1,400 | | |
| - 계북면 양수기 유지관리 | | 950 | | |
| 행정운영경비(건설과) | | 265,269 | 210,499 | 54,770 |
| | 도 | 114,279 | | |
| | 군 | 150,990 | | |
| 인력운영비 | | 229,055 | 178,753 | 50,302 |
| | 도 | 114,279 | | |
| | 군 | 114,776 | | |
| 수로원인건비 | | 229,055 | 178,753 | 50,302 |
| | 도 | 114,279 | | |
| | 군 | 114,776 | | |

부서: 건설과
 정책: 행정운영경비(건설과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|-------------------|---------|------------|--------|
| 101 인건비 | | 229,055 | 178,753 | 50,302 |
| | 도 | 114,279 | | |
| | 군 | 114,776 | | |
| 03 무기계약근로자보수 | | 229,055 | 178,753 | 50,302 |
| ○수로원 인건비 | | 229,055 | | |
| - 기본급 | 1,438,060원*6명*12월 | 103,541 | | |
| | 도 | 51,771 | | |
| | 군 | 51,770 | | |
| - 기말수당 | | 34,514 | | |
| | 도 | 17,257 | | |
| | 군 | 17,257 | | |
| - 시간외근무수당 | | 12,538 | | |
| | 도 | 6,269 | | |
| | 군 | 6,269 | | |
| - 휴일근무수당 | | 18,582 | | |
| | 도 | 9,291 | | |
| | 군 | 9,291 | | |
| - 교통보조비 | | 2,880 | | |
| | 도 | 1,440 | | |
| | 군 | 1,440 | | |
| - 4대보험료 | | 25,544 | | |
| | 도 | 12,772 | | |
| | 군 | 12,772 | | |
| - 연차수당 | | 3,717 | | |
| | 도 | 1,859 | | |
| | 군 | 1,858 | | |
| - 명절휴가비 | 862,840원*2회*6명 | 10,355 | | |
| | 도 | 5,178 | | |
| | 군 | 5,177 | | |
| - 피복비 | 150,000원*6명 | 900 | | |
| | 도 | 450 | | |
| | 군 | 450 | | |
| - 직무수당 | | 7,200 | | |
| | 도 | 3,600 | | |
| | 군 | 3,600 | | |
| - 급식비 | | 5,760 | | |
| | 도 | 2,880 | | |
| | 군 | 2,880 | | |
| - 근속수당 | | 3,024 | | |
| | 도 | 1,512 | | |
| | 군 | 1,512 | | |
| - 여비 | | 500 | | |
| 기본경비 | | 36,214 | 31,746 | 4,468 |
| 기본경비 | | 36,214 | 31,746 | 4,468 |
| 201 일반운영비 | | 17,454 | 16,986 | 468 |
| 01 사무관리비 | | 12,290 | 11,822 | 468 |
| ○신문구독료 | 550,000원*4분기 | 2,200 | | |

부서: 건설과
 정책: 행정운영경비(건설과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|--------------------------------------|--------|------------|-------|
| ○복사용지 20,900원*12박스*12월 | 3,010 | | |
| ○복사기 임차료 440,000원*1대*12월 | 5,280 | | |
| ○사무용 잡품비 | 1,200 | | |
| ○정수기 임대료 50,000원*12월 | 600 | | |
| 02 공공운영비 | 5,164 | 5,164 | 0 |
| ○사무실 전화요금 280,000원*12월 | 3,360 | | |
| ○사무실 정비 | 1,204 | | |
| ○재해대책용 이동통신 요금 20,000원*12월 | 240 | | |
| ○측량용 GPS 보정자료 수신용 이동통신요금 30,000원*12월 | 360 | | |
| 202 여비 | 10,560 | 10,560 | 0 |
| 01 국내여비 | 10,560 | 10,560 | 0 |
| ○부서운영 국내여비 | 10,560 | | |
| 203 업무추진비 | 4,200 | 4,200 | 0 |
| 04 부서운영업무추진비 | 4,200 | 4,200 | 0 |
| ○부서운영업무비 | 4,200 | | |
| 405 자산취득비 | 4,000 | 0 | 4,000 |
| 01 자산및물품취득비 | 4,000 | 0 | 4,000 |
| ○회의용 탁자 및 의자 구입 | 2,000 | | |
| ○민원인 접대용 탁자 및 의자 구입 | 2,000 | | |